
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ, CENTRUM SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

Datum vydání: 1.9.2020 

Účinnost: 1.9.2020 

Závaznost: CESA VUT v Brně 

Počet stran: 4 

Počet příloh: 1 

 

 

POKYN ŘEDITELE VYSOKOŠKOLSKÉHO ÚSTAVU CESA VUT V BRNĚ   

Č. 3/2020 

PRO ORGANIZACI UNIVERZITNÍHO SPORTU A REPREZENTACE VUT   

V BRNĚ 

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

1. Tento pokyn upravuje pravidla pro organizaci všech aktivit spojených se zabezpečením 
sportovní reprezentace VUT. 

2. Ustanovení tohoto pokynu navazují zejména na Statut VUT, Statut CESA, SZ VUT 2020 – 2030 
a SZ CESA 2020 – 2030 a Projekt Sport na VUT. 

 

Článek 2 

Všeobecná ustanovení 

1. Vysoké učení technické v Brně vytváří sportujícím studentům podmínky pro skloubení 
náročného studia na technické univerzitě, tréninkové činnosti a účasti na sportovních 
soutěžích. 

2. Vysoké učení technické v Brně je zapojeno do systému sportovních přeborů vysokých škol (dále 
jen „SPVŠ“), které každoročně vyhlašuje Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS). Jde 
zejména o tyto soutěže: 

a) Akademické mistrovství České republiky (dále jen „AM ČR“), 

b) České akademické hry (dále jen „ČAH“), 

c) Akademická mistrovství evropských univerzit (dále jen „EUSA“) 

d) Akademická mistrovství světa (dále jen „AMS“) 

e) Světové univerziády (zimní a letní) 

http://caus.cz/


3. Vysoké učení technické v Brně je součástí projektu na Podporu studentů s mimořádnou 
sportovní výkonností (dále jen „UNIS“) a jeho nejlepší sportovci jsou zařazeni do 
Vysokoškolského sportovního centra (dále jen „VSC“) Victoria MŠMT. 

4. Studenti VUT v Brně sportující na výkonnostní úrovni, mají právo také reprezentovat svoji 
vysokou školu v univerzitních soutěžích, jako jsou například dlouhodobé 
soutěže/vysokoškolské ligy, studentské hry, studentské turnaje, souboje univerzit.   

5. Vysoké učení technické v Brně podporuje svoje sportovce mimořádnými sportovními stipendii 
za vzornou reprezentaci školy a každoročně vyhlašuje anketu Sportovec roku. 

 

 

Článek 3 

Postup pro zařazení do Vysokoškolského sportovního centra 

1. Výběr sportovců na VUT do tohoto projektu probíhá 1x ročně na základě výběrového řízení 
zveřejněného na Úřední desce VUT a v souladu s pravidly programové výzvy MŠMT. 

2. Podmínky pro zařazení sportovců vyhlašuje VSC, které také rozhoduje o konečném zařazení 
sportovců do projektu a rozhoduje o výši přiděleného stipendia.  

3. Projekt realizuje CESA (administrace projektu a koordinace aktivit s VSC, práce se svěřenými 
sportovci). 

 

Článek 4 

Postup při registraci do sportovní reprezentace 

1. Vysokoškolský ústav CESA má zájem vytvářet kvalitní sportovní reprezentaci, jak v kolektivních, 
tak v individuálních sportech. Pro budování silných sportovních družstev v jednotlivých 
sportovních specializacích probíhá pravidelná evidence sportovců v e-přihláškách (uchazeči o 
studium) a při náborových trénincích v úvodu každého semestru. 

2. Ve vybraných sportech má sportovní reprezentace vyčleněné speciální tréninkové hodiny (v 
rozvrhové nabídce s označením V). Do těchto hodin se registrují studenti podle pokynů v kartě 
předmětu: 

- přímo v IS, 

- na náborové hodině, 

- na informační schůzce. 

3. Účast ve výběrových hodinách je nad rámec zápisu volitelného předmětu tělesná výchova.  

4. Za sportovní reprezentaci není udělen zápočet ani kredit. 

5. Zájemci o sportovní reprezentaci školy, kteří chtějí více informací o univerzitním sportu, 
kontaktují garanta vybraného sportu. Kontakty jsou uveřejněny na webových stránkách 
CESA. 

 

 

 

 

http://www.cesa.vutbr.cz/studium/reprezentace-a-vysokoskolsky-sport/sportovni-reprezentace


Článek 5 

Postup při registraci do dlouhodobých soutěží 

1. CESA každoročně připravuje pro studenty VUT v Brně sportovní vyžití formou dlouhodobých 
vysokoškolských soutěží (semestrální, celoroční). Řada akcí má již dlouholetou tradici, jiné akce 
vznikají na přání studentů a svoji historii si postupně vytvářejí. 

2. Družstva studentů VUT jsou zapojena v těchto soutěžích – regionální: 

- Univerzitní badmintonová liga 

- Univerzitní florbalová liga 

- Univerzitní volejbalová liga 

3. Družstva studentů VUT jsou zapojena v těchto soutěžích – celorepublikové: 

- Šerm 

- Plážový volejbal 

- Lední hokej Cavaliers VUT Brno (jiný subjekt, ale studenti VUT) 

4. Do univerzitních lig se registrují studenti podle pokynů v propozicích nebo kartě předmětu 
nejpozději však na infomační schůzce s rozlosováním. 

5. Propozice jednotlivých soutěží upřesňují termíny a místa konání, podmínky účasti včetně 
formy přihlášek a kontaktů na hlavní pořadatele, výši startovného, doporučenou výzbroj a 
výstroj aj.  

6. Pozvánky a upoutávky se objevují i v aktuální nabídce a v kalendáři na webu CESA. 

7. V archivu jsou uloženy výsledky a fotogalerie z předcházejících ročníků. 

 

 
Článek 6 

Souboje univerzit 

1. Specifické postavení v systému sportovní reprezentace školy mají souboje univerzit. Jsou to 
jednorázové sportovní akce, při kterých se utkají výběry škol.  

2. Akce bývají nepravidelné.  

3. Akce se realizuje za finanční podpory vedení školy a v součinnosti s Odborem vnějších vztahů 
a marketingu Rektorátu VUT. 

4. CESA zodpovídá za vytvoření kvalitního sportovního týmu. 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

1. Garantem sportovní reprezentace na VUT v Brně je Centrum sportovních aktivit. Zásady 
organizace sportovní reprezentace: 

a) za sportovní reprezentaci zodpovídá ředitel CESA VUT v Brně; 

http://www.cesa.vutbr.cz/aktuality
http://www.cesa.vutbr.cz/kalendar


b) za administraci účasti studentů v akademických soutěžích (přihlášky) a návrhy na 
výplatu mimořádných stipendií za sportovní reprezentaci zodpovídá pověřený 
pracovník CESA; 

c) za práci s jednotlivými sportovci zodpovídají garanti příslušných sportů. 

2. Poradním orgánem rektora pro sportovní reprezentaci škole je Komise pro sport na VUT. 
Komisi tvoří zástupci jednotlivých fakult/součástí VUT. Zástupce jmenuje děkan fakulty/ředitel 
součásti. 

3. Anketa Sportovec roku je vyhlašována vždy 1.9., uzávěrka přihlášek je 31.10. Registrační 
formulář je součástí propozic soutěže. Hodnotící komise vybírá 10 nejlepších sportovců na 
základě dosažených sportovních výsledků za uplynulý rok v soutěžích vysokých škol a 
v soutěžích sportovních svazů. 

4. Registrace studentů do sportovní reprezentace i do Ankety sportovec roku je administrována 
v souladu GDPR. 

 

 

Příloha:  Výše stipendií za sportovní reprezentaci VUT 

 
 

 
 

V Brně, dne 1.9.2020 

 

RNDr. Hana Lepková 
        ředitelka CESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


